
1 
 

DECRETO N.º 39.739, DE 17/05/2021.  
 
 

DESIGNA O PRESIDENTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ – ES, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O RESULTADO DA 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS; 
 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica designado o Conselheiro abaixo descrito para o cargo de 

Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ - ES, conforme 
Oficio n.º 20/2021-CMS, a saber: 

  
            PRESIDENTE WELLINGTON MOURA PEGO 

 
Art. 2º Ficam designados os Conselheiros abaixo descritos para compor 

a Mesa Diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ - ES, 
conforme Oficio n.º 19/2021-CMS, a saber: 

 
NOME CATEGORIA REPRESENTATIVA 

Wellington Moura Pego Usuários do SUS 
Herval Nogueira Júnior Usuários do SUS 
Márcio Costa Bourguignon Governo Municipal 
Fábio Rocha Moreira Profissionais de Saúde do SUS de 

Aracruz 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Maio de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 




